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Toimialojen ja liikelaitosten on valmisteltava lauta- ja johtokuntien hyväksyttäväksi määrärahojen käyttöä
ja tuloarvioiden toteutumisen seuraamista varten käyttösuunnitelma, joka sisältää tarkennetun 
määrärahajaon tehtäväalueille, tulosalueille ja -yksiköille. Käyttösuunnitelmassa toiminta sopeutetaan 
myönnettyjen määrärahojen sallimiin rajoihin. Vuoden 2020 käyttösuunnitelmat tulee hyväksyä lauta- ja 
johtokunnissa vuoden 2019 loppuun mennessä. Hyväksytyt käyttösuunnitelmat vuodelle 2020 viedään 
tiedoksi kaupunginhallitukselle 27.1.2020 kokoukseen. 
Käyttösuunnitelmassa toimialan on otettava huomioon kaupunginvaltuuston päättämät strategiset 
päämäärät ja sitovien tavoitteiden toteuttamiseen tarvittavat resurssit.

Vantaan kaupunginvaltuusto hyväksyi 11.11.2019 taloussuunnitelman 2020-2023 hyväksymisen 
yhteydessä vuoden 2020 sitovat tavoitteet. Sosiaali- ja terveystoimen käyttösuunnitelma ja strategia 
perustuvat kaupungin strategisiin linjauksiin ja sitovien tavoitteiden jalkauttamiseen toimialalle ja 
edelleen tulosalueiden strategioihin.
Suun terveydenhuollon liikelaitos noudattaa toiminnassaan sosiaali- ja terveystoimen 
käyttösuunnitelman mukaista strategiaa huomioiden sitovien tavoitteiden toteuttamiseen tarvittavat 
resurssit.
Suun terveydenhuollon liikelaitos jatkaa toiminnan ja palvelujen kehittämistä tuottavuutta edelleen 
parantaen, palveluprosessien laatua varmistaen sekä kuntalaisten hyvinvointia ja osallisuutta tukien.

Raportoint
Suun terveydenhuollon liikelaitos raportoi johtokunnalle käyttösuunnitelman ja strategisten tavoitteiden 
toteutumisesta kolmannesvuosittain. Kaupunginhallitukselle ja -valtuustolle raportoidaan talousarvion ja
kaupunkitasoisten strategisten tavoitteiden toteutumisesta kaupungin taloussuunnittelun ohjeiden 
mukaisesti.
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Toiminnan kuvaus 
Suun terveydenhuollon palvelujen tehtävänä on edistää kuntalaisten suunterveyttä ja hyvinvointia 
ennalta ehkäisemällä ja sairauksia hoitamalla sekä toimintakykyä parantavilla kuntoutustoimenpiteillä. 
Työnjako on oleellinen osa kustannustehokasta suun terveydenhuollon toimintaa. Toiminnan 
järjestämisessä tukeudutaan tutkittuun tietoon sekä keskitytään asiakaslähtöiseen vaikuttavaan ja 
laadukkaaseen toimintaan. 

Suun terveydenhuollon liikelaitos perustettiin 1.6.2010. Suun terveydenhuollon liikelaitos muodostuu 
kolmesta tulosyksiköstä, jotka ovat kiireetön vastaanottotoiminta, keskitetyt vastaanottopalvelut sekä 
terveyden edistäminen ja oikomishoito. 

Sosiaali- ja terveyslautakunnan ja suun terveydenhuollon liikelaitoksen välisen palvelusopimuksen 
kohteena ovat terveydenhuoltolain edellyttämät perusterveydenhuollon suun terveydenhuollon 
palvelut.  Suun terveydenhuollon vastaanottotoiminta perustuu väestön ja yksilön hoidon tarpeeseen. 
Suun terveydenhuollon liikelaitoksella on oma hammaslaboratorio, joka tuottaa oikomishoidon 
irtokojeita vähentäen ulkopuolista osto tarvetta ja alentaa kustannuksia. Virka-ajan ulkopuolinen ilta- ja 
viikonloppupäivystys tuotetaan pääkaupunkiseudun (PKS) yhteistyösopimuksella Haartmanin sairaalassa 
Helsingissä. Perusterveydenhuollossa tehtävissä oleva erikoishammaslääkäritasoinen hoito on toteutettu
omana toimintana Vantaan suun erikoishoidon yksikössä (VSEY) 2.1.2017.

Anestesiapalveluiden tuotto siirtyy voimassaolevan päivystysasetuksen mukaisesti erikoissairaanhoitoon 
(HUS) vuoden 2020 alusta alkaen. Vantaan suun terveydenhuollon oma tuotanto lakkaa tuolloin.

Suun terveydenhuolto toimii tiiviissä yhteistyössä toimialan muiden tulosalueiden ja tulosyksiköiden 
kanssa, toimien neuvoloissa, oppilaitoksissa, kotihoidossa sekä vanhuspalvelulaitoksissa. Muiden 
toimialojen kanssa tehdään yhteistyötä oppilashuollon, terveyden edistämisen sekä terveellisen 
kouluruokailun ja kasvuympäristön tarjoamiseksi. Vantaan väestönkasvu aiheuttaa paineita hoidon 
järjestämisessä. Väestön vanheneminen ja hampaallisuuden lisääntyminen lisäävät suun 
terveydenhuollon palvelujen tarvetta ja kysyntää.  Valtaosa korjaavasta hammashoidosta suuntautuu 
aikuisväestöön. Lasten ja nuorten hammashoidossa korostuu terveyden edistäminen ja terveyden 
tuottaminen. 

Talousarvion 2020 toimeenpano
Suun terveydenhuollon liikelaitoksen vuoden 2020 keskeisiä tavoitteita ovat:

Talouden tasapinottaminen tuottavuutta systemaattisesti parantaen ja kustannustehokkuutta jatkaen:
 Vuoden 2020 keskeisenä tavoitteena on liikelaitoksen tuottavuuden kasvattaminen 

kustannustehokkaasti
 Tavoitteena on taloudellisesti 0-tuloksen saavuttaminen
 Tavoitteena on palvelusopimuksen täyttäminen omilla resursseilla ja hoitotakuun toteutuminen

Vantaalaisten hyvinvoinnin ja terveydenedistämisen tukeminen palveluja ja toimintamalleja uudistaen 
tasapuolisesti kaikki asiakasryhmät huomioiden:

 Lähipalvelut turvataan liikkuvilla suun terveydenhuollon yksiköillä

Palvelujen saatavuuden kehittäminen:
 Asiakkaan sähköisen asioinnin jatkuva kehittäminen
 Etähammaslääkäri- ja etäkonsultaatio palvelut osaksi perustoimintaa
 Apottijärjestelmän käytön haltuunotto huomioiden palvelujen integraatio koko soster-toimialalla



 Iltavastaanotto-toiminnan laajentaminen koko Vantaan alueella 

Pyrimme vähentämään toiminnan hiilijalanjälkeä: 
 Sähköisten yhteyksien laajentaminen

Muutosta toteutetaan johtamisen kautta:
 Työnjakoa kehitetään edelleen hyödyntäen laajasti koko henkilöstön ammattiosaamista
 Henkilöstön pysyvyyden ja jaksamisen tukena koulutukset, kehittämis- ja työhyvinvointipäivät
 Muutosta toteutetaan johtamisen kautta
 Johdon ja esimiesten saama tuki varmistetaan 

Talousarvion tavoitteen saavuttamiseksi parannetaan tuotannollista tehokkuutta, kohdistetaan 
toimenpiteitä palveluiden rakenteisiin, henkilöstön työnjakoon ja palveluverkkoon. Liikelaitoksen 
liiketaloudellisena tavoitteena on saavuttaa vuosittain positiivinen tulostaso. Liikelaitos jatkaa käytännön 
toimia kustannustason hillitsemiseksi ja tulosajattelun vakiinnuttamiseksi.

Toiminnan keskeiset muutokset ja palvelujen kehittäminen vuonna 2020
Palvelutarpeen kasvu (väestönkasvu, ikääntyminen, maahanmuutto) lisää kysyntää vuosittain noin 2 000 
käynnillä. Kasvavaa kysyntää hallitaan tehostamistoimilla.

Koululaisten asetuksen mukaiset suun terveystarkastukset toteutetaan Vantaa-mallin (monihuonemalli) 
mukaisesti sekä hyödyntämällä digitaalisia ratkaisuita ammattilaisten välisessä konsultoinnissa. 
Palvelujen saatavuutta parannetaan laajentamalla toimivia pilotoituja toimintamalleja, joilla vastataan 
kysynnän vaihteluihin.

Työnjakoa ja työprosesseja tehostetaan. Tulosyksiköiden välisiä prosesseja yhdenmukaistetaan ja 
toimintoja standardisoidaan.

Suun terveydenhuolto varmistaa Apotti-järjestelmän laaja-alaisen hyödyntämisen hallitusti vuoden 2020 
alusta alkaen. Uusia sisäisiä ja ulkoisia digitaalisia ratkaisuja otetaan käyttöön.

Palveluverkkosuunnitelman mukaisesti palveluverkkoa keskitetään hallitusti, pienistä yksiköistä 
luovutaan ja tilojen käyttöastetta kasvatetaan.

Painotettujen toimenpiteiden tuotantomäärää ei rajoiteta vuoden 2020 aikana palvelusopimuksen 
rajauksista huolimatta.

Henkilöstösuunnitelma
Henkilöstön määrä kasvaa vakituisen henkilöstön osalta yhdellä erikoishammaslääkärillä vuoden 2020 
aikana 



Suun terveydenhuollon liikelaitoksen johtokunta 11.12.2019

Suun terveydenhuollon johtajan esitys:
Päätetään

a) hyväksyä suun terveydenhuollon liikelaitoksen käyttösuunnitelma 2020
b) oikeuttaa valmistelijat tekemään mahdolliset tekniset korjaukset 
c) käyttösuunnitelman toteutumisesta raportoidaan johtokunnalle kolmannesvuosittain.

Päätös:
Päätettiin

a) hyväksyä suun terveydenhuollon liikelaitoksen käyttösuunnitelma 2020
b) oikeuttaa valmistelijat tekemään mahdolliset tekniset korjaukset 
c) käyttösuunnitelman toteutumisesta raportoidaan johtokunnalle kolmannesvuosittain.

Täytäntöönpano: suun terveydenhuollon liikelaitos

Muutoksenhakuohje: 1. Oikaisuvaatimus 

Lisätiedot:
Helena Salusjärvi-Juopperi, suun terveydenhuollon johtaja p. 040 716 4822
etunimi.sukunimi[at]vantaa.f


